
       

POLSKA PARAFIA KATOLICKA w Ludwigsburgu                                           luty  2023 
Filia HEILBRONN – Neckargartach, St. Michael- Kirche, Sudetenstr. 57 
https://ppk-ludwigsburg.de/arka 
 
 

 Msze Święte w niedziele i święta nakazane o godz. 12:30 
 

02.02 - Czwartek – Święto Ofiarowania Pańskiego – 17:00 

22.02 - Środa Popielcowa – 19:30 
 

Ks. Rektor z wizytą roboczą w Heilbronn 
W niedzielę 22 stycznia br., mieliśmy wielki zaszczyt po wielu latach, znowu gościć 
Rektora Polskiej Misji Katolickiej w Niemczech - księdza dr. Michała Wilkosza. 

 

Ks. Rektor przyjechał na spotkanie robocze z przedstawicielami naszej części Rady 
Pastoralnej celem omówienia stanu rzeczy odnośnie do naszych starań o własną, 
niezależną parafię w Heilbronn, wyrażoną w petycji naszych parafian z grudnia 2020r.  
Ksiądz M. Wilkosz przewodniczył uroczystej Eucharystii i wygłosił homilię. 
Poinformował parafian o fakcie, że istnieje w rektoracie dokument o utworzeniu po 
wojnie w Heilbronn, jednej z pierwszych w Niemczech, jeśli nie pierwszej w ogóle 
Parafii dla Polaków, co jest godne podkreślenia. Aktywność i zaangażowanie 
naszych Polaków legitymuje istnienie Parafii Polskiej w Heilbronn, a nasz wniosek 
w tym kierunku jest jak najbardziej uzasadniony. 

 



Jednak, po wstępnych rozmowach z parafią niemiecką i pozytywnej ich opinii, sprawa 
się skomplikowała, gdy ich proboszcz poszedł na emeryturę i zawieszono wszelkie 
decyzje w tym zakresie do czasu przybycia nowego proboszcza na niemiecką parafię.  
Wobec pespektywy dalszego oczekiwania ok. 2 lat, bo tyle ma to trwać, a Niemcy nie 
mają nowych kapłanów, ks. Rektor po konsultacjach z kurią niemiecką podał inne 
rozwiązania idące naprzeciw naszym oczekiwaniom. 
Pierwsze z nich to znalezienie innej parafii niemieckiej, która przyjmie nas pod swe 
skrzydła. Drugie to utworzenie samodzielnego wikariatu w Heilbronn z dodatkowym 
wikarym dla Heilbronn, mieszkającym na miejscu, ale podlegającym administracyjnie 
pod parafię w Ludwigsburgu. Organizacyjnie więc niewiele to zmieni, ale generuje to 
sytuację korzystną dla duszpasterstwa w Heilbronn. Jest to łatwiejsze do 
przeprowadzenia bez budowania nowych struktur, a realizacja jest możliwa w 
najbliższych miesiącach tego roku.  
Wydaje się to krokiem w dobrym kierunku, a czas pokaże jak nasi parafianie 
wykorzystają nową sytuację do rozwinięcia naszego życia parafialnego. 
Na koniec ks. Rektor, nawiązując do Ewangelii dnia oraz wygłoszonej przez siebie 
homilii podkreślił, że słowo Boże musi być w centrum życia parafii katolickiej i to 
nas wyróżnia od innych organizacji charytatywnych.                      Stanisław Szkoc 
 



Serdecznie dziękujemy osobom, które pomogły w ugoszczeniu ks. Rektora, a 
szczególnie p. Eli, Krystynie i Jarkowi, którzy przygotowali wspólny obiad, oraz pani 
Nadii, Iwonie i Joli które upiekły ciasta. 
 

***z kroniki parafialnej**** z kroniki parafialnej*** z kroniki parafialnej*** 
 

15 stycznia po mszy mogliśmy uczestniczyć we wspólnym spotkaniu 
parafialnym na tzw Opłatku. Po przemówieniu ks. proboszcza E. Bartnika, 
dzieci odegrały jasełka przy wspólnym śpiewaniu kolęd, a następnie po raz 

pierwszy odwie-
dzili nas kolęd-
nicy, których ode-
grali nasi parafia-
nie. To świecki, 
polski zwyczaj 
pielęgnowany od 
wieków i przyj-
mowany jako po-
myślna wróżba 
urodzaju i powo-
dzenia. Kolędnicy 

to przebrane postacie odgrywające zdarzenia z Biblii, zwierzęta, a nawet 
diabły i anioły, którzy składają życzenia i śpiewają kolędy. Ten przyjemny 



występ szczególnie zainteresował naszych najmłodszych, a starszym 
przypomniały się - sytuacje, które przeżywaliśmy kiedyś w Polsce. 
Wszystkich obecnych ugoszczono obiadem; nie zabrakło tradycyjnego 
barszczu z uszkami, sałatek, mięsa oraz różnego rodzaju ciast, które 
dostarczyli nasi parafianie. Wszystkim zaangażowanym serdecznie 
dziękujemy za miłe i radosne, parafialne spotkanie.  
 
 
 
 
  

Możliwość Spowiedzi Świętej 
Heilbronn            w niedziele   po Mszy św 
Ludwigsburg       w czwartki    od godz.  18:30  do 19:00  

   w piątki        od godz.  18:00  do 18:30 
   w soboty       od godz.  18:00  do 18:30 

Msze św. w Ludwigsburgu:  
czwartki -19:00, w piątki -18:30 soboty 18:30, w niedziele 10:15 i 18:30 
 

Ks. Eugeniusz Bartnik   Proboszcz             beugeniusz@gmx.de           07141 251012 
                                                                        0177 5571367 
Ks. Piotr Janaszczyk         Wikariusz              pjanaszczyk@wp.pl07141 7889131 
                                                              0152 07484601 
Alicja Duczkowska        - Biuro Parafialne w Ludwigsburgu       07141 893369 
    parafia.lb@web.de       Fax: +49 7141 893368 
Zofia Szkoc        Redakcja ARKI                                             07130 400345 


